
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA POBĚŽOVICE, okres Domažlice 

MASARYKOVA  282, 345 22 POBĚŽOVICE 

                                  Základní škola Poběžovice, okres Domažlice, IČO: 75005409 

               Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, tel/fax: 379 497 235, skola@zspobezovice.cz  

 

 

 
Hlavní úkoly, cíle a celoškolní projekty ve šk. roce 2020/2021 

 

 
- poskytnout žákům školy požadované základy všeobecného vzdělání obsažené 

v upraveném a doplněném  vzdělávacím programu školy, vytvořit vhodné podmínky 

pro další vzdělávání 

- rozvíjet, podněcovat a prohlubovat čtenářskou, informační a matematickou gramotnost 

žáků - využívat ve výuce intenzivně pracovny informatiky, jazyků, knihovnu 

- využít ve výuce realizaci výsledků projektu „Učíme se v přírodě“ a projektu „ Český 

les - místo, kde žiji“ 

- vzbuzovat v dětech zájem o technické a manuální činnosti, intenzivně využívat nově 

vybudovanou školní dílnu a školní žákovskou kuchyni 

- prohlubovat jazykové a komunikační dovednosti se zaměřením na využití partnerství 

se školami v zahraničí a  zapojit se aktivně s nimi do projektových dnů a aktivit 

pořádaných naší nebo partnerskou školou 

- ve volbě povolání využít nabídky firem z Bavorska, umožnit a pomoci žákům 

realizovat  zde jejich další orientaci a studium 

- podporovat nadání žáků a vytvořit jim vhodné podmínky pro jejich individuální 

rozvoj, podněcovat jejich aktivitu a podpořit vlastní iniciativu 

- rozvíjet samostatnost žáků, schopnost spolupracovat s ostatními, vést je ke vzájemné 

toleranci, ohleduplnosti, respektovat práci a úspěchy ostatních 

- vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci, ke slušnému vyjadřování 

- zapojit žáky do veškerého kulturního dění ve škole i mimo ni, podporovat jejich 

aktivitu při účasti na životě školy a při řešení jejích problémů 

- vést žáky uvědoměle a účelně ke zpracování veškerých přijatých informací  

- stálou pozornost věnovat environmentální výchově, inkluzivnímu vzdělávání 

- poskytnout žákům široké pole působnosti v činnosti zájmové, vést je k účelnému 

využití volného času, a tím předcházet negativním projevům v jejich chování 

- veškeré vzdělání úzce spojit s výchovou a při ní zaměřit pozornost na úzkou 

spolupráci s rodinou, dle potřeby řešit problémy s danými odborníky a příslušnými 

orgány v místě bydliště nebo v rámci okresu 

- ve výchově vést žáky ke zdravému životnímu stylu, dbát na jejich osobnostní a 

sociální rozvoj a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností 

- vytvářet bezpečné prostředí pro žáky i učitele, klidnou a sdílnou atmosféru školy 

- zapojit žáky do klubů v rámci projektu Podpora vzdělávání v ZŠ Poběžovice 2, 

rozvíjet tak jejich klíčové kompetence 

- uplatňovat ve výuce metody kritického myšlení na základě společně absolvovaného 

školení pedagogů  

 

Projektové dny: 

 

Den jazyků, Advent – vánoční strom, vánoční jarmark, Masopust – oživení zvyků a tradic 

Chodska, Velikonoční zvyky a tradice, Den Země, Den matek 

projektové dny s partnerskými školami 

mailto:skola@zspobezovice.cz
mailto:skola@zspobezovice.cz
mailto:skola@zspobezovice.cz


 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA POBĚŽOVICE, okres Domažlice 

MASARYKOVA  282, 345 22 POBĚŽOVICE 

                                  Základní škola Poběžovice, okres Domažlice, IČO: 75005409 

               Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, tel/fax: 379 497 235, skola@zspobezovice.cz  

 

       

 

 

Projekty: 

 

Učíme se v přírodě – využívat v praxi 

Český les – místo, kde žiji – vužívat v praxi 

Čtenářské dílny – využívat třídní knihovny v rámci výuky českého jazyka 

Recyklohraní    

Podpora vzdělávání v ZŠ Poběžovice 2 – uplatňování metod kritického myšlení ve výuce,  

                                                                  doučování, volnočasové kluby, speciální pedagog, 

                                                                  školní asistent) 

Podpora vzdělávání v ZŠ Poběžovice 3 – od ledna 2021 – školní asistenti, doučování 

Poběžovičtí plavou – finanční podpora plavání žáků 2. – 5. třídy 

Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Plzeňském kraji – zapojení do projektu  

                             SOU Domažlice 

 

 

 

Další prospěšné akce školy: 

 

lyžařský kurz, turisticko – poznávací kurz, plavání, dopravní výchova, besedy, exkurze, 

divadla, koncerty, sběr kaštanů, Zdravé zuby, celoroční akce organizované SRPŠ, třídění 

odpadů, výtvarná galerie a výsledky rukodělné činnosti v prostorách školní budovy i na 

veřejnosti 

 

 

 

 

 

 

 

V Poběžovicích 31. 8. 2020                                                      Ing. Petr Lehner, ředitel školy 

mailto:skola@zspobezovice.cz
mailto:skola@zspobezovice.cz
mailto:skola@zspobezovice.cz

